



Angående arvoden till gode män för ensamkommande barn

Den 31 mars 2017 fattade överförmyndarna i Järfälla kommun och Upplands-Bro kommun beslut om förändrade nivåer för arvodet till gode män för ensamkommande barn. Även antalet utbetalningar per år förändrades.

Arvodesnivån

Från och med den 1 juli 2017 ändras reglerna på så sätt att en schablonersättning om 52 000 kr per barn kommer att betalas ut till anvisningskommunen, istället för att man som idag återsöker de faktiska kostnaderna från Migrationsverket. Denna ersättning betalas ut en gång per barn och ska räcka till alla kommunens kostnader, både inom t.ex socialtjänst och överförmyndarverksamheten. Detta gör att vi har varit tvungna att se över nivåerna för arvodet. Arvodena sänks därför från 2225 kr per månad till 3% av prisbasbeloppet, vilket ger ett arvode från 1 juli med 1344 kr per månad.

Även kostnadsersättningen ändras på så sätt att den kommer att betalas ut för samtliga ärenden antingen som ett schablonbelopp på 0,25 % av prisbasbeloppet per månad (112 kr för 2017) eller genom faktisk kostnadsersättning. Om du begär faktiskt kostnadsersättning så måste du bifoga alla underlag.

Antalet utbetalningar

Idag betalas arvodet ut fyra gånger om året. Det är en mycket tidskrävande process administrativt. Kansliet arbetar hela tiden på att förbättra sin handläggning. Detta är ett sätt att minska den administrativa belastningen till förmån för andra uppgifter som annars riskerar att bli lidande under de perioder som granskningar för utbetalning ska ske. Vi tittar också på digitala lösningar som ska kunna förbättra för dig som god man. Kanske leder dessa till att vi kan göra utbetalningarna oftare igen.

De nya arvodesperioderna gäller från och med utbetalningen för perioden april-september, vilket alltså innebär att utbetalningen i sommar uteblir.



Bifogat med detta brev finner du protokollet från överförmyndarens sammanträde samt det beslutsunderlag som hör till ärendet om arvode.

Om du har några frågor är du välkommen att höra av dig till mig!

Mia Öhrnell
Kanslichef